Avenida Rio Branco, 3717 – Umuarama – Paraná – Brasil – CEP 87501-050
www.umuarama.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

Edital n o 012/2013
CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições, e considerando os Editais nos 042, 051 e 54/2009 e 004/2010,

TORNA PÚBLICO

A convocação dos candidatos classificados do 83o ao 132o lugares conforme
Edital de resultado final no 004/2010 do Concurso Público para o cargo de Motorista II ,
aberto por meio do Edital no 042/2009, para a realização da prova prática que será no dia 28
de abril de 2013, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, conforme Anexo Único deste
edital.

2. A ordem para realização da prova será estabelecida por sorteio conforme

horários definidos neste Edital.

3. Fica estabelecido o calendário para a realização da prova e publicação de

resultados.

Prova prática: 28 de abril de 2013, conforme horário e local
estabelecidos neste edital.

Resultado da prova prática:  30 de abril de 2013, às 17 horas.
Resultado final da prova prática:  07 de maio de 2013, às 17 horas.

4. Não haverá segunda chamada para a prova prática aos convocados por

este edital, importando a ausência do candidato, por qualquer motivo, inclusive moléstia ou
atraso, na sua eliminação do concurso.

5. Durante a validade do Concurso Público e havendo necessidade serão

convocados tantos candidatos quantos forem necessários para realização da prova prática
para o cargo de Motorista II, obedecendo a rigorosa ordem de classificação.

Paço Municipal, 25 de março de 2013.

MOACIR SILVA

Prefeito municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Rio Branco, 3717 – Umuarama – Paraná – Brasil – CEP 87501-050
www.umuarama.pr.gov.br 2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N O 012/2013

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

Os candidatos abaixo relacionados realizarão a prova prática no período da

manhã e deverão comparecer na Secretaria de Serviços Públicos e Rodoviários, Rodovia
580, Km 01 (Pátio Municipal), saída para Serra dos Dourados, às 7h40min do dia 28 de
abril de 2013 , munidos da Carteira Nacional de Habilitação, dentro do prazo de validade. O
sorteio da ordem será realizado às 08h00min.

MOTORISTA II    (PROVA NO PERÍODO DA MANHÃ)
Inscrição Candidato Doc. Classificação

26424 ZENAILTON CABRAL DE OLIVEIRA 62669411 83o lugar

27320 GRACIELE SANTANA DA SILVA   78836083 84o lugar

26693 PAULO TUNIS COLUCCI 38038478 85o lugar

28061 JOSE CARLOS BARBOSA DOS SANTOS   57025824 86o lugar

28167 DANIEL JOAQUIM MENDES BRITO 46972953 87o lugar

29407 ELTON BRUNO CUSTODIO 82035257 88o lugar

28598 ADALBERTO DE SOUZA 2545483 89o lugar

30221 ISABEL BIANCHI CARDOSO 43751000 90o lugar

26459 GIOVANNI MARQUEZANI DE CARVALHO   38825232 91o lugar

27895 MATEUS BENTO DA SILVA 247280896 92o lugar

29025 JOSELINO DA LUZ 59833561 93o lugar

30515 EDSON JOSE PIRES   54089201 94o lugar

26230 RENATO MUNIZ DE FREITAS 57794089 95o lugar

27555 SERGIO CORDEIRO DE AZEVEDO   66963055 96o lugar

28098 GABRIEL IRINEU LUIZ DOS SANTOS   902541197 97o lugar

31088 ALEXANDRO SEVERO   001599034 98o lugar

30019 RUAN CARLOS SOARES   93188721 99o lugar

28853 AGENOR TEIXEIRA FILHO   748555 100o lugar

29776 JAIR DE JESUS CARLOTI  33680333 101o lugar

28968 VALDECIR BARDELLIN   77914285 102o lugar

29308 MARCOS GONÇALVES DA SILVA  68111226 103o lugar

26705 MARCELO BARBOSA PIMENTA   62664436 104o lugar

31836 GESILDO LUCIANO CLAUDINO   82842110 105o lugar

27087 JULIO CESAR DE SOUZA REIS   105713568 106o lugar

26027 EDIVAL DEL VECHIO   46392396 107o lugar

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Rio Branco, 3717 – Umuarama – Paraná – Brasil – CEP 87501-050
www.umuarama.pr.gov.br 3

Os candidatos abaixo relacionados realizarão a prova prática no período da
tarde e deverão comparecer na Secretaria de Serviços Públicos e Rodoviários, Rodovia 580,
Km 01 (Pátio Municipal), saída para Serra dos Dourados, às 13h30min do dia 28 de abril
de 2013, munidos de carteira Nacional de Habilitação, dentro do prazo de validade. O
sorteio da ordem será realizado às 13h50min.

MOTORISTA II    (PROVA NO PERÍODO DA TARDE)
Inscrição Candidato Doc. Classificação

31297 VALDOMIRO ROBERTO DA ROCHA   609360005 108o lugar

30397 JOSÉ CARLOS BOSSONI  53638660 109o lugar

28559 RONALDO CICERO DA SILVA   61081119 110o lugar

26594 CLAUDIO CARMAZIN DE OLIVEIRA   60587140 111o lugar

25932 MARCOS GAZZOLA   58582271 112o lugar

26892 SERGIO LUIZ VIAR   65676044 113o lugar

31891 CLÉCIUS SOARES CARDOZO   70555700 114o lugar

31581 OSEAS DOS SANTOS GOMES   92271765 115o lugar

28654 SID ALESANDRO ENSINA SALVADOR 92971449 116o lugar

28121 SILAS BATISTA DE SÁ   889530 117o lugar

28660 SILVIO MACHADO DE SOUSA   57686510 118o lugar

27230 ADILSON CAMPANARO PEREIRA  73086337 119o lugar

28396 JOSE AMANCIO DO NASCIMENTO  11522453 120o lugar

29094 CELIO AMERICO DA SILVA   73582113 121o lugar

28896 JUCELINO DOS SANTOS   78420952 122o lugar

29520 LEANDRO HUDSON DE FREITAS  82629610 123o lugar

29759 EDSON TIMOTEO DOS SANTOS  84120677 124o lugar

26176 CRISTIANO RIBEIRO   101885070 125o lugar

31756 JOSÉ DIRCEU GIBI   19726851 126o lugar

28527 ORLANDO BRAITE DE OLIVEIRA   2167689 127o lugar

26924 EDSON CESAR HUMANSKI   71534510 128o lugar

28090 HENRIQUE SILVA RODRIGUES   97932158 129o lugar

30937 JOSE APARECIDO DE CARVALHO  324232792 130o lugar

28135 PEDRO VIDAL PRIMO   3899696 131o lugar

26058 OSVALDO CANDIDO DE MELLO   53108377 132o lugar